
                            令和２年１０月２４日 

保護者様  

                        大阪市立福島小学校                        

校 長  臼井 淳 

作品展・学習参観のご案内 

 深秋の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より、

本校の教育活動推進にご協力とご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、下記の通り福島小学校「作品展」と学習参観を行います。今年度は、新型

コロナウイルス感染症における拡大予防のため、学習参観と作品鑑賞の時間を分散

して行います。感染症対策の趣旨をご理解いただき、子ども達の学習の様子や作品

をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

記 

１．日  時   

  【作品展】 

１１月１２日（木) １３日(金)・・・午後３時３０分～５時       

  【学習参観・作品展】１１月１４日（土） 

１時間目( 8:45～ 9:30) １－１ ２－１ ３－１ ５－１  

作品鑑賞( 9:30～10:20) １時間目参観クラスの保護者のみ 

２時間目( 9:40～10:25) １－２ ２－２ ３－２ ５－２ ６－１ 

作品鑑賞(10:25～11:15) ２時間目参観クラスの保護者のみ 

３時間目(10:45～11:30) ３－３ ４－１ ４－２ ６－２  

作品鑑賞(11:30～12:20) ３時間目参観クラスの保護者のみ 

２．場  所    

  【作品展】  全学年 講堂 

  【学習参観】（各教室 当日、玄関に掲示します。） 

３．お 願 い 

 ・各ご家庭２名以内でお願いいたします。（未就学児は含みません。） 

 ・感染症拡大予防のため、マスクの着用をお願いいたします。 

 ・必ずご家庭で検温していただき、熱があるときは来校をお控えください。 

 ・１４日（土）の作品展鑑賞につきましては、密を避けるため、各クラス参観後

の割り当て時間のみに限らせていただきます。また、児童と一緒に鑑賞するこ

ともご遠慮ください。ご協力お願いいたします。 

・上履きと靴を入れる袋のご用意をお願いします。外靴を玄関や児童の靴箱付近

に置かず、持ち歩いてください。 

・自転車での来校はご近所の迷惑になりますのでご遠慮ください。 

 ・入校札（各家庭に配布している名札）を必ず着用ください。 


